
Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 26/2021 dne 20.10.2021

r r r V v 

.Z ZASEDANI ZASTUPITELSTVA OBCE JILOVISTE 
Restaurace Tři bratři, Jíloviště 

Číslo: 
Datum: 
Začátek zasedání: 
Ukončení zasedání: 

Přítomni: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Réigner, P. Sporer, J. Vorel, 
Omluveni: F. Andres, I. Doubková 
Hosté: O 

Zasedání řídil starosta V. Dlouhý 
Předsedající předložil návrh: 

26/2021 

20.10.2021 

18:00 h 

18:25 h 

- návrhové komise pro přípravu usnesení k projednávaným bodům zasedání ZO: předseda -J. Malá
- ověřovatelí1 zápisu č. 26/2021: I. Hilge,t, P. Réigner
_ zapisovatel zápisu č. 26/2021: P. Sporer
- programu zasedání ZO Jíloviště 26/2021

PROGRAM: 

1. Zahájení

2. Projednání a schválení:

a) usnesení zastupitelstva obce Jíloviště o schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

b) zpřesněného rozpočtového výhledu obce Jíloviště na roky 2021 - 23
c) vyh'.l.šení výběrového řízení na administrátora výběrového řízení na dodavatele víceúčelových hřišť

-umělky
d) podání žádosti o dotaci MMR - rekonstrukce ulice Lomená
e) OZV o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu

vodovodu nebo kanalizace
f) plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací
g) veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Jíloviště a obcí Trnová jako příspěvek na MS Jíloviště
h) rozpočtového opatření 4
i) dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění služeb pro ČP- Pošta Partner a Jíloviště
j) dodatku č.2 ke smlouvě o dílo - pumptrack s finnou Jenšovský, s.r.o.,

3) Různé: Stanovení termínu příští pracovní schůzky 13.12.21 a zasedání zastupitelstva 15.12.2021

4) Informace

a) Informace o stavbách
b) Informace z obce

S) Diskuse a dotazy občanů

Strana I 1 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 26/2021 dne 20. l 0.2021 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva 26/2021 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Réigner, P. Sporer, J. Vorel, 
Proti: O 
Zdržel se: O 

Program zasedání ZO Jíloviště č. 26/2021 byl schválen 7 hlasy. 

1. Zahájení

Zasedání Zastupitelstva obce Jíloviště (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Ing. 
Vladimírem Dlouhým ( dále jen "předsedající"). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedaní bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 261 odst. I zákona c. 
268/2600 Sb o obcích (obecní zřízení). Informace podle § 263 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Jíloviště zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 8. I 0.2021 do 
20.10.2021. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 

2) Projednání a schválení

a) usnesení zastupitelstva obce Jíloviště o schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

Dotace je poskytována z rozpočtu Středočeského kraje na spolufinancování rekonstrukce ulice Na Hájensku I ve 
výši 693 tis. Kč. 

Návrh usnesení č. 2a/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z programu -
STŘEDOČESKÝ FOND OBNOVY VENKOVA PROGRAM 2021-2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi obcí Jíloviště a Středočeským krajem.

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Rčigner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2a/26/2021 byl schválen 7 hlasy. 

b) zpřesněného rozpočtového výhledu obce Jíloviště na roky 2021 - 23

Na základě změny vstupních parametrů rozpočtu Jíloviště na rok 2021 dochází ke zpřesnění rozpočtového 
výhledu obce Jíloviště na roky 2021 - 23, které je dáno především čerpáním přidělených dotací, které 
nemůžou být plánovány předem. 

Návrh usnesení č. 2b/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zpřesněný rozpočtový výhled obce Jíloviště na roky 2021 - 23. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Rčigner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Strana I 2 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 26/2021 dne 20.10.2021 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2b/26/2021 byl schválen 7 hlasv. 

c) vyhlášení výběrového řízení na administrátora výběrového řízení na dodavatele víceúčelových hřišť -
nmělky

Obec podala žádost o dotaci na dostavbu dvou víceúčelových umělých hřišť. Pro zajištění podmínek této dotace, 
je nutné mít vysoutěženého dodavatele stavby. Jelikož se jedná o zakázku většího rozsahu s rozpočtem přes 6 
mil. Kč. bez DPH, není možné VŘ realizovat dle Směrnice obce pro zadávání veřejných zakázek a musí se 
realizovat v podobném režimu jako např. VŘ na rekonstrukci ulice Pražská. Pro tento účel navrhuje starosta 
ustanovit administrátora VŘ. 

Návrh usnesení č. 2c/26/2021 

Zastnpítelstvo obce Jíloviště schvaluje vyhlášení výběrového řízení na administrátora výběrového řízení na 
dodavatele víceúčelových hřišť - umělky a pověřuje starostu Jíloviště administrací tohoto výběrového 
řízení. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2c/26/2021 byl schválen 7 hlasy. 

d) podání žádosti o dotaci MMR - rekonstrukce ulice Lomená

MMR vyhlásilo dotační program na rekonstrukci místních komunikací, která je opakovanou výzvou zjara 
letošního roku, kde obec nebyla úspěšná. 
Protože všechny podklady pro podání žádosti má obec k dispozici, ke znovupodání žádosti nic nebrání a je možné 
ho realizovat se souhlasem zastupitelstva. 

Návrh usnesení č. 2d/26/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci MMR - rekonstrukce ulice Lomená a 
pověřuje starostu obce Jíloviště podáním žádosti o dotaci. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Nepřítomen: M. Petřík 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2d/26/2021 byl schválen 6 hlasy. 

e) OZV o místním poplatku za zhodnocení stavebního pozemku možnosti jeho připojení na stavbu
vodovodu nebo kanalizace

Jedná se o totožnou OZV jako v loňském roce i se stejnými sazbami. OZV byla zaslána předem na MV, které 

Strana I 3 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 26/2021 dne 20.10.2021 
posoudilo zákonnosti návrhu obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 obce Jíloviště. K návrhu obecně 
závazné vyhlášky č. 1/2021, který byl na Ministerstvo vnitra doručen dne 16. srpna 2021, MV uvádí, že 
předmětný návrh obecně závazné vyhlášky nebyl shledán v rozporu se zákonem. 

Návrh usnesení č. 2e/26/2021 

Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje OZV č. 1/2021 o místním poplatku za zhodnocení stavebního 
pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, P. Rogner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 
Nepřítomen: M. Petřík 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2e/26/2021 byl schválen 6 hlasy. 

f) plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací

VAK Beroun v souladu s uzavřenou smlouvou o provozování vodovodu a kanalizace a platnými zákony, 
předložil plán financování obnovy vodovodů a kanalizací. 

Plán obnovy byl vypracován na základě zákonné povinnosti vyplývající z § 8 odst. 11 zákona č. 
274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích. Toto je jeho druhá aktualizace, a to na dobu dalších deseti 
let. 

Hodnota majetku byla stanovena v souladu s metodickým pokynem číslo 14000/2020-15132-1 pro 
orientační ukazatele výpočtu pořizovací ceny objektů do Vybraných údajů majetkové evidence 
vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů a kanalizací a pro Plány financování obnovy 
vodovodů a kanalizací. 

Vyhodnocení stavu majetku bylo odvozeno z délky životnosti majetku, pncemž bylo uvažováno s 
životnostmi uvedenými v příloze č. 18 Vyhlášky č. 428/200 I Sb. v platném znění. 

Finanční prostředky potřebné na obnovu majetku v jednotlivých letech vychází z hodnoty majetku 
stanovené dle pravidel a metodiky majetkové evidence, která je dále upravena koeficienty na základě 
možných rizik obnovy majetku (vedení po soukromých pozemcích, dostupnost infrastruktury, aj.). 

Plán obnovy byl zpracován dle pravidel stanovených v příloze č. 18 Vyhlášky č. 428/200 I Sb. s tím, že 
konečnou výši potřebných finančních prostředků v členění na vlastní a ostatní, samostatně pro 
kalendářní rok (sloupce 8-12 tabulky) a jako souhrn na dalších pět kalendářních roků (sloupec 13 
tabulky) stanovil vlastník vodohospodářského majetku s ohledem na sociální, environmentální a 
ekonomické důsledky. 

Návrh usnesení č. 2f/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací předloženou jejím 
provozovatelem - VAKem Beroun. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Strana I 4 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 26/2021 dne 20.10.2021 
Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2f/26/2021 byl schválen 7 hlasy. 

g) veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Jíloviště a obcí Trnová jako příspěvek na MŠ Jíloviště

Jedná se VPS týkající se příspěvku obce Trnová na školní vzdělání jejich dětí v MŠ Jíloviště. V letošním roce je to 
11 dětí, příspěvek bude tedy činit 11 O tis. Kč. 

Návrh usnesení č. 2g/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Jíloviště a obcí Trnová jako 
příspěvek na MŠ Jíloviště a pověřuje starostu Jíloviště podpisem smlouvy. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2g/26/2021 byl schválen 7 hlasy. 

h) rozpočtového opatření 4

Jedná se o přesuny výdajů mezi paragrafy za instalaci rozhlasu v ulici Na Hájensku, opravy trasy pitné vody 
Jíloviště- Cukrák a zavedení kanalizace pro občany Jíloviště. 

Návrh usnesení č. 2h/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření číslo 4. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2h/26/2021 bvl schválen 7 hlasy. 

i) dodatku č. 4 ke smlouvě o zajištění služeb pro ČP- Pošta Partner a Jíloviště

Jedná se o dodatek ohledně navýšení cen za výdej a příjem zásilek se službou Balíkovna .. 

Návrh usnesení č. 2i/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění služeb pro Poštu Partner mezi 
Českou poštou, s.p. a obcí Jíloviště a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem dodatku. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Rogner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Strana I S 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 26/2021 dne 20.10.2021 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2i/26/2021 byl schválen 7 hlasy 

j) dodatku č.2 ke smlouvě o dilo - pumptrack s firmou Jensovsky, s.r.o.,

Jedná se o dodatek k dokončení díla včetně kolaudace. 

Návrh usnesení č. 2j/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek č.2 ke smlouvě o dilo - pumptrack s firmou Jenšovský, s.r.o 
a pověřuje starostu obce Jíloviště podpisem dodatku. 

Pro: V. Dlouhý, I. Hilgert, J. Malá, M. Petřík, P. Riigner, P. Sporer, J. Vorel, 
Zdržel se: O 
Proti: O 

Výsledek hlasování: 
Pro: 7 Proti: O Zdrželi se: O 

Návrh usnesení č. 2j/26/2021 byl schválen 7 hlasy. 

3. Různé:: Stanovení termínu příští pracovní schůzky 13.12.21 a zasedání zastupitelstva 15.12.2021

4. Informace

a) Informace o stavbách

Proběhla kolaudace rekonstrukce komunikace Na Hájensku I
Probíhá stavba work outu a pumptracku 
Probíhá stavební povolení na projekt- zklidnění dopravy ulice Pražská a Všenorská 
Probíhá schvalování projektu na zavedení vody a kanalizace do oblasti U Cihelny. Vydání stavebního 
povolení se očekává do konce roku. 

b) Informace z obce

Proběhly tradiční kulturní akce: 
Závod Zbraslav - Jíloviště 4.9.2021 
Vítání občánků 12.9.2021 
Posvícení 26.9.2021 
Obec zve spolu s Hasiči Jílovišti na tradiční rozsvěcení vánočního stromu - 1. adventní neděle 28.11.2021 
od 17 h. 

5. Diskuse a dotazy občanů

Strana I 6 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 26/2021 dne 20.10.2021 
Zapsal: 

Ověřili: 

_,,.�---, 

Vladimír Dlouhý/ .. 
starosta obce / 

Strana I 7 



Zasedání zastupitelstva obce Jíloviště č. 26/2021 dne 20.10.2021 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZO JÍLOVIŠTĚ č. 26/2021 

Usnesení č. 2a/26/2021 
Zastnpitelstvo obce Jíloviště schvalnje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje z programu -
STŘEDOČESKÝ FOND OBNOVY VENKOVA PROGRAM 2021-2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace mezi obcí Jíloviště a Středočeským krajem.

Usnesení č. 2b/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje zpřesněný rozpočtový výhled obce Jíloviště na roky 2021 - 23. 

Usnesení č. 2c/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje vyhlášení výběrového řízení na administrátora výběrového řízení na 
dodavatele víceúčelových hřišť - umělky a pověřuje starostu Jíloviště admínístrací tohoto výběrového 
řízení. 

Usnesení č. 2d/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje podání žádosti o dotaci MMR - rekonstrukce ulice Lomená a 
pověřuje starostu obce Jíloviště podáním žádosti o dotaci. 

Usnesení č. 2e/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje OZV č. 1/2021 o místním poplatku za zhodnocení stavebního 
pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace. 

Usnesení č. 2f/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje plán financování obnovy vodovodů a kanalizací přeclloženou jejím 
provozovatelem - VAKem Beroun. 

Usnesení č. 2g/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Jíloviště a obcí Trnová jako 
příspěvek na MŠ Jíloviště a pověřuje starostu Jíloviště poclpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2h/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje rozpočtové opatření číslo 4. 

Usnesení č. 2i/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje clodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění služeb pro Poštu Partner mezi 
Českou poštou, s.p. a obcí Jíloviště a pověřuje starostu obce Jíloviště poclpisem cloclatku. 

Usnesení č. 2j/26/2021 
Zastupitelstvo obce Jíloviště schvaluje dodatek č.2 ke smlouvě o clilo - pumptrack s firmou Jenšovský, s.r.o 
a pověřuje starostu obce Jíloviště poclpisem dodatku. 

� 
Vladimír Dlouhý 
starosta obce 

Strana I 8 


